
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области 
"Сергинский многопрофильный техникум"

П Р И К А З
29.06.2023 № 01-06-198/од
п.г.т. Верхние Серги

Об установлении стоимости обучения для студентов 
набора на 2023-2024учебного года

Руководствуясь:
- статьей 101, частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»;
- пунктом 9 «Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных и 
автономных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания» от 20.12.2010 г. № 1898;

- письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.03.2017 № 
АП-465/18 «О формировании стоимости платных образовательных услуг по реализации 
образовательных программ высшего образования и среднего профессионального 
образования»;

- приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской 
области от 26.03.2013 г. № 97-И «Об утверждении порядка определения платы для физических 
и юридических лиц за выполненные работы, оказанные услуги, относящиеся к основным 
видам деятельности государственных бюджетных (автономных) образовательных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными и областными законами, в пределах 
установленного ими государственного задания»;

- нормативом затрат на оказание государственных услуг в 2023 году, установленным 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области;

протоколом № 2 от 26.06.2023 г. Совета техникума,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость оплаты обучения для физических и юридических лиц по 
договорам об образовании, заключенным при приёме на обучение за счет средств физических 
и (или) юридических лиц на 2023-2024 учебный год в размере:

Очная форма обучения
Ш ифр Специальность Стоимость обучения
15.02.08 Технология машиностроения 90000,00
39.02.01 Социальная работа 80000,00
09.02.07 Информационные системы и программирование 85000,00
Ш ифр Профессия Стоимость обучения

43.01.09 Повар, кондитер 80000,00
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 87000,00

Заочная форма обучения
Ш ифр Специальность Стоимость обучения

09.02.07 Информационные системы и программирование 35000,00

Директор
1

С.А. Майорова


